
-\ 

z\.\ 

Q. 
Š: 2.. 

4 

QA' 

Stanovy 
ˇ , ˇ , , „ , , ˇ. , . . zajmoveho sdruzenı mesta Zlına a Obcı Hvozdna, Lıpa, Zadverıce - Rakova ve vecı 

zajištění odkanalizování města Zlína - městských částí Želechovice, Lužkovice, Klečůvka 
a obcí Hvozdná, Lípa a Zádveřice - Raková na COV Zlín - Malenovice 

1. Název a sídlo sdružení 
1.1 
Členové Sdružení Se dohodli, že Sdružení ponese název: 

_ 
Mikroregion Podřevnicko 

1.2 
Sídlem Sdružení je : Město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín 

2. Předmět činnosti sdružení 
2.1 
Předmětem činnosti tohoto Sdružení je plnění úkolů investora při projektové přípravě a 
vlastní realizaci Stavby kanalizačního Sběrače Odvádějícího odpadní vody Z města Zlín - 

městské části Želechovice, Lužkovice, Klečůvka a obcí Hvozdná, Lípa a Zádveřice - Raková 
na ČOV Zlín - Malenovice. 
2.2 
Cílem Společné čirmosti je maximální ekonomická efektivnost sdružených činností, zaměřená 
na úsporu nákladů při výstavbě kanalizačního Sběrače v obcích, které jsouičleny Sdnıžení, a 
vzáj emná koordinace při realizaci předmětné stavby. 

3. Majetkové poměry 
3.1 
Členové Sdružení Se dohodli, že poskytnou pro účely Sdružení V roce 2000 tyto majetkové 
vklady: 

a) Město Zlín 
ve výši ................................... ._ 70.000,--Kč 

b) Obec Hvozdná 
ve výši ................................... ._ 10.000,--Kč 

c) Obec Lípa 
ve výši .................................... ..10.000,--Kč 

d) Obec Zádveřice - Raková 
ve výši .................................... ..10.000,--Kč 

3.2. 
Tyto vklady členové Sdružení převedou na společný účet do 10 dnů po obdržení oznámení 
předsedy sdružení, že byl zřízen Společný účet. Sdružené ̌ finanční prostředky na tento účet 
budou převedeny převodním příkazem. Učet bude zřízen u CSOB a.S., pobočka Zlín.



40 

_2_ 

"\ 3.3 
V případě nedostatku finančních prostředků na společném účtě se členové sdružení zavazují, 
že na základě usnesení členské schůze sdružení své vklady do sdružení zvýší. 

'W J.4 
Poskytnutí jiného než peněžního vkladu se nevylučuje. Při předání věcného plnění se před 
`eho odevzdáním do Sdružení rovede ocenění. O ředání tohoto lnění Se se íše ředávací 

_
P 

protokol, ktery podepíší obě strany (předávající-obec a příjemce-sdružení). 

3.5 - 

Členové sdružení dále převedou na sdružení veškeré prostředky získané od státu nebo jiných 
subjektů na výstavbu kanalizačního sběrače ve sdružených obcích, budou-li k tomuto účelu 
poskytnuty individuálně. 

3 6 
Členové sdružení se zavazují, že budou výstavbu kanalizačního Sběrače ve Svých rozpočtech 
preferovat. Bude-li to nezbytné k dosažení účelu Sdružení, jsou připraveni ručit Svým 
nemovitým majetkem podle výše finančních nákladů jednotlivých etap ve sdružených obcích a 
to na základě schválení zestupitelstvem jednotlivých obcí. 

3.7 
Vložené a poskytnuté fmanční prostředky, jiné věci a hodnoty vložené do sdružení se stávají 
majetkem sdružení. Clenové sdružení se dohodli, že mohou být použity jen k realizaci 
předmětu čirmosti sdružení vymezeného V těchto Stanovách. 

4. Hospodaření sdružení 
41 
Sdružení sestavuje svůj roční rozpočet a hospodaří podle něj. Hospodářským rokem je 
kalendární rok. 

4.2 
Vyúčtování výsledků hospodaření sdružení se provádí do tří měsíců po skončení kalendářního 
roku. 

4.3 
Sdružení vede účetnictví o stavu a pohybu sdruženého majetku, o svých příjmech a výdajích, 
a O finančních vztazích k rozpočtu obcí, které jsou členy sdružení. 

4.4 
Účetnictví, jakož i finanční hospodaření Sdružení se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

4 5 
Návrh rozpočtu a vyúčtování hospodaření za uplynulý kalendářní rok musí být Vhodným 
způsobem Zveřejněny ve sdružených obcích nejméně 30 dnů před jejich projednáním na 
zasedání členské schůze sdružení, aby se Občané sdružených obcí mohli k němu vyjádřit. 

_„‹5\\\ 

.<›fř°°n 
ŠK) 

\ “ 

. ZLW



_3_ 
\. 

Připomínky k návrhu rozpočtu a vyúčtování hospodaření za uplynulý rok mohou občané 
sdružení uplatnit písemně ve stanovené lhůtě nebo ústně na zasedání členské schůze sdružení. 

4.6 
Nejpozději na zasedání členské schůze sdružení je sdružení povinno předložit výsledek 
přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok učiněné okresním úřadem nebo 
auditorem. 

5. Členství ve sdružení 
5.1 
Clenství ve sdružení vzniká podpisem zápisu Z ustavující členské schůze sdružení. 

5.2 
Novým členem sdružení se může stát každá další obec, která bude využívat kanalizačního 
Sběrače zřizovaného tímto sdružením. Nový člen může přistoupit ke sdružení jen se 
souhlasem všech dosavadních členů Sdružení. O přijetí nového člena sdružení rozhoduje 
členská schůze. Při přijetí musí nový člen sdružení prohlásit, že přistupuje ke stanovám tohoto 
sdružení. 

5 3 
Členství ve Sdružení lze Zrušit na základě písemné žádosti schválené Zastupitelstvem 
vystoupivší obce, doručené členské schůzi Sdružení. Clenství ve Sdružení zaniká ke dni 
31. 12. v roce, kdy byla žádost podána. 

5.4 
Členové sdružení se dohodli, že zrušerıí členství před dokončením kanalizačního Sběrače ve 
sdružených obcích nezakládá nárok na vrácení finančních prostředků nebo věcí vložených do 
Sdružení. 

6. Práva a povinnosti členů sdružení 
6.1 
Každý člen sdružení je povinen napomáhat podle svých možností činnosti Sdružení, a zdržet 
se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo Ztížit dosažení účelu tohoto sdružení. 

6 2 
Clenové sdružení se Zavazují Zejména: 

a) převést na společný účet sdružení majetkový vklad uvedený v těchto stanovách 
b) řídit se usneseními členské schůze a plnit úkoly uložené členskou schůzí 
c) chránit společný majetek, efektivně a hospodárné využívat prostředků určených k dosažení 

ucelu sdružení 
d) účastnit se členské Schůze sdružení 

\\ 

3,1' [ia 
\._C) 4.

\



~...} 

“.'v' 

K;
‹ 
ıăçđı 

.v„ 

4% C 
6* 

6.3 
Clenové sdružení mají právo zejména: 

a) účastnit se členské schůze sdružení; 
b) uplatňovat nároky, volit a být volen jako zástupce sdružení; 
c) podílet se na kontrolní činností sdružení a V jejím rámci nahlížet do účetních knih 

a veškerých písemností týkajících se sdružení; 
d) podílet se poměrným dílem na výsledcích sdružení. 

7. Orgány sdružení a jejich působnost 
7.l 
Sdružení má tyto orgány: 
a) členskou schůzí 
b) předsedu sdružení 
c) místropředseda sdružení 
d) tajemník Sdružení 

7.2 
Nejvyšším orgánem Sdružení je členská schůze, která se skládá ze všech zástupců členů 
sdružení. 

7.3 
Členskou schůzi svolává předseda Sdružení nejméně jedenkrát čtvrtletně nebo kdykoliv na 
požádání alespoň dvou členů sdružení. 

7.4 
Členská schůze se svolává minimálně sedm dní před jejím konáním, v případě souhlasu všech 
členů Sdružení kdykoliv. 

7.5 
Členská Schůze rozhoduje o všech záležitostech Sdružení, vyjma činností svěřených 
předsedovi Sdružení. Zejména rozhoduje O změně nebo doplnění Stanov Sdružení, O rozšíření 
počtu členů sdružení, O uzavírání obchodních a jiných smluv, O Schválení rozpočtu sdružení a 
rv ucetní uzávěrky apod. 

7.6 
Na členské schůzi každého člena Sdružení mohou zastupovat dva zástupci pověření příslušnou 
obcí. Každý člen sdružení má jeden hlas. 

7.7 
Členská schůze rozhoduje prostou většinou hlasů všech svých členů. Při rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedy sdružení. Hlasování se provádí veřejně. 

7 8 
O Závěrech členské schůze nechá vyhotovit předseda sdružení bezprostředně po jejím 
ukončení zápis, který podepíší všichni zástupci členů sdružení přítomných na schůzi. 

' 4 ' żì\*



J' 

S 
_, 

nv 

-íì&nı.ı.__4._-. .___.- _ 

ı`)

C 
'Ä6 

*l'."` 

_ 5 _ 
7'

4 10'* 

7.9 
Kontrolní činnost vykonávají dle potřeby vždy dva zástupci pověření členskou schůzí. 
Výsledky kontrolní činnosti se předkládají na nejbližší členské schůzi . 

7.10 
Předsedu, místopředsedu a tajemníka sdružení volí a odvolává členská schůze sdružení. 

7.11 
Předseda sdružení je statutárním zástupcem sdružení a jeho výkonným orgánem. Zastupuje 
sdružení navenek a řídí výkon běžných činností sdružení. Za svoji činnost odpovídá členské 
schůzi sdružení. 

7.12 
V případě nepřítomnosti je předseda sdružení zastupován místopředsedou sdružení, Zvoleným 
členskou schůzí sdružení. 

7. 1 3 
Předsedovi sdružení, popř. místopředsedovi sdružení přísluší: 

a) vykonávat usnesení členské Schůze; 
b) zabezpečovat řízení sdružení; 
c) kontrolovat činnost právních subjektů zajišťujících plnění předmětu činnosti Sdružení; 
d) jednat a podepisovat jménem sdružení; _

Z 

e) rozhodovat o nakládání S finančními prostředky na společném účtě, pokud nej de o případ 
vyhrazený členské schůzi sdružení. K nakládání s finančními prostředky na společném účtě 

nad částku 50.000,-Kč je nezbytný podpis dalšího člena sdružení. 

7.14 
Tajemník sdružení vykonává usnesení členské schůze V rozsahu stanoveném členskou schůzí. 
Je oprávněn jednat zejména ve věcech organizačních, koordinačních, technických a 
legislativních, které se týkají činnosti sdružení. 

8. Zánik sdružení 
8. 1 

Sdružení zaniká: 

a) dohodou členů sdružení 
b) vložením majetku sdružení do obchodní společnosti, která by provozovala 
kanalizační Sběrač 

8.2 
O zániku sdružení rozhoduje členská schůze sdružení. 

8.3 
K zániku sdružení dochází dnem jeho výmazu Z registru sdružení, vedeného Okresním 
úřadem Zlín.



Í 

0K;;ć` 
vz 

ćà & 

_ó- 
8.4 
Nepřejde-li majetek Sdružení na právního nástupce, provede se jeho likvidace. Líkvidační 
zůstatek se rozdělí mezi členy Sdružení podle výše jejich majetkového podílu na Sdružení. 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1 
Změny a doplňky těchto stanov lze provést jen písemně a se souhlasem všech členů Sdružení. 

9.2 * 

Není-li těmito Stanovamí upraveno jinak, platí příslušná ustanovení obecně platných právních 
předpisů, Zejména pak Zákona o obcích, občanského a Obchodního Zákoníku. 

Ve Zlíně, dne 2. března 2000


